
Türkiye Maden Suları
ve Analiz

Jeolojik yapısı ve morfolojik duru-
munun icabı o;arak maden suları ve
kaplıcalarca zengin olan memleketimizde
ün kazanmış olan suların sayısı pek
çoktur.

Önemli bir yer altı serveti ve şifa
kaynağı olan maden suları kaplıcaları-
mızın mahallî etütlerini yapmak, kim-
yasal ve tıpsel özelliklerini ortaya
koymak maksadile, Maden Tetkik ve
Arama Enstitüsü Genel Direktörlüğünce
teşkil edilmiş olan uzman1 ar heyeti
Türkiyede araştırılacak şifalı suların
analizlerine ait prensipleri kaleme alıp
yayınladıkdan sonra (*) bu suların etüt
içine başlamış bulunmaktadır.

Bu etüdler, her suyun bulunduğu
yere gidilmek suretile yapılmakta ve
ayrıca suların kimyasal analizleri de
tamamlanmaktadır. Sularımızın dmyasal
ve fiziksel hassalarını ilgili makam ve
mütehassıslara bildirmem maksadile
kaleme alınmakta olan bu yazı serisi
hazırlanırken bir kısım şifalı suların
evvelce yapılmış olan kimyasal analizleri
de göz önünde tutulmuştur. Ancak bu
analizler bugünkü prensiplere uyacak
şekilde değerlendirilmiş olmalıkları için
bu tahlitler uzmanlar komisyonunun
kabul ettiği prensiplere göre yeniden
işlenmişlerdir. Bu sular içinde analizi
tam olmıyanların eksik tarafları da
tamamlanmaktadır. Mamafih Türkiye
sularının henüz pek az kısmı tahlil
edilmiştir. M. T. A. Genel Direktörlüğü-
nün ele alarak plânlaştırdığı maden su-

ve Kaplıcalarının Etüt
Sonuçları
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lan ve kaplıcalar etüdünü, bugünkü
kimya ve Balneoloji prensipleri dahiünde
tamamlamak için pek çok suların yeni
baştan analiziniyapmak lüzunu hasıl
olmaktad r.

Sularımızın kaynak yerinde icrası
gerekli etüdleri henüz yapılmamış
olduğundan, Ensttüce teinin edilen
gezici bir laboratuvarla her suyun
başına gidilmekte ve mahal l î araştırmalar
ve ölçmeler yapılmakadır Bu y ı l (70)
şif a ı kaynağın yerinde etüdü bitirilmiş
ve laboratuvar analizlerinin tamamlanma-
sına başlanmıştır. Bütün Türkiye maden
suları ve kaplıcalarının tetkiki beş
senelik bir plana bağlanmıştır. Her
yıl yapılacak araştırmalar ve sonuçları
M. T. A. Genel D rektörlüğü tarafından
yayınlanacaktır. Bu yayınlarda başlıca
şu üç nokta üzerinde bilgi verilecektir:

1 — Suyun bulunduğu yer hak-
kında bilgi

2 — Suyun yerinde yapılan etüd
sonuçları

3 — Suyun kimyasal terkibi
Yapılacak bu yayınlarda her su

için özel bir yaprak ayrılacaktır. Arzu
edenler için bu yaprakları ayrı bir
dosya içinde derlemek mümkündür.
Yayınlarda il ve ilce taksimatı göz
önüde tutulmıyarak suların raporları
etüdlerin bitiş sırasına göre neşredile-
cektir.

(*) M. T. A. sene 11 sayı 1/35 Ankara,
1946 sahife 138 : Mineral suların araştırıl malan
ve fiziksel ve kimyasal analiz metodları.

307



Bursa - Çekirge Kaynakları
(Vakıfbahçe Kaynağı)

Bursa ili kaplıca ve madensuları
itibariyle yurdun en zengin yerlerinden
biridir. Uludağ ve tâbilerinin eteklerin-
de sıralanmış olan bu suların çoğu pek
eski tarih lerdenberi değerli birer şifa
kaynağı olarak tanınmaktadırlar.

Bursa merkezinin Çekirge bölgesi
Neojen teşekkülâttandır. Burada türlü
konglomeralar, kumtaşları, killer, kal-
kerler, kuvars ve lâvlar görülmektedir.
Kaplıca kaynakları denizden 240 metre
yükseklikte kuzey - güney istikametinde
uzanan bir çatlak üzerinde bulunmak-
tadırlar.

Çekirge bölgesinin en önemli kay-
nağı (Vakıfbahçe) kaynağıdır. Çekirge-
deki hamam ve otelleri besliyen suların
esasını bu kaynak ile bunun yüz met-
re batısında bulunan Zeyninene kayna-
ğı teşkil etmektedir. Çekirgedeki diğer
Horhor, Havuzlu Park, Garipler altı,
Cin hamamı ve Küplüce kaynaklan
esas kaynakta kapte edilemiyerek kaç-
mış olan sulardır. Bunlara Bursada
kaçak su denmektedir. Bu sular bazan
Bursa ovasında çıkmaktadırlar. Vakıf-
bahçe suyunun ısısı 45 santigraddır.
Kaçak suların ısıları 37—38 santigrad
arasında değişmektedir. Kimyasal ter-
kipleri bakımından birbirinin aynı olan

bu suların sıcaklık farkları sonuncula-
rın, esas kaynaktan kaçtıktan sonra,
sathî olarak uzun bir mesafe akmala-
rından ileri gelir.

Vakıfbahçe'de kapte edilmiş olan
su, toprağın iki metre kadar altında,
eski zamanlarda yapılmış bir dehliz
içinde, birçok kaynaklardan ibarettir.
Bu suyun debi'si dakikada 600 litredir.
Zeyninene kaynağı dakikada 160, Horhor
kaynağı 320, Havuzlu Park 170, Garip-
ler aitı 20, Cin hamamı 200, Küplüce
kaynağı 15 litre su vermektedirler.

Türlü tuzlar miktarı litresinde bir
gramdan aşağı olan Çekirge sulan esas
itibariyle karbonat ve çelikli sulardan-
dır. Reaksyonları hafif alkali olan su-
larda serbest karbonik asit miktarı lit-
rede 10—57 miligram arasında değiş-
mektedir.

Radyoaktivite bakımından yapılmış
analiz sonuçlarına göre Radon miktarı
Vakıfbahçe suyunu kullanan tesislerde
çok daha düşüktür. Buralardaki Radon
miktarı, suyun fena şartlar altında kap-
tajı ve isalesi dolayisiyle bazan 10
Eman'a kadar düşmektedir. Sunulan
cetvel Çekirge sularının esasım teşkil
eden Vakıfbahçe kaynağının terkibini
göstermektedir.
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Vakıf bahçe Kaynağı

Raporu hazırlıyan: Kerim Ömer Çağlar
Analizi yapanlar: Lepappe-Bardet-Geslin-Çağlar-Ungan-Guinot (1926-1946)
Özgül ağırlık: 1,00039 Temperatûr: + 45,3° C.

l litre suda bulunan maddeler :
Katiyonlar

Hetasîlik asid (H2 SiO3 )

Serbest karbonik asid (CO2 )

Tutarı:

Suda yapılan spektrografik analizde ayrıca şu elemanlar görülmüştür: Gümüş,,
bakır, galium, germerium, molibden, kurşun, titan.

Radyoaktivite: 35,7 Eman
Reaksiyon (pH): 7,4
Yukardaki elemanların aşağıdaki şekilde birleşmiş olmaları muhtemeldir:

Litre ie miligram Litrede miligram

NOT: Suda erimiş haldeki serbest fazlardan (O derece ve 760 mm. basınç altında bir litre suda
mm3 olarak 28,8 CO2. 0,67 yanan gazlar ( CH4 ), 13,62 N2 ; 0,324 Ar+eser miktarda Kr ve Xe, 0.001
Mt-f~N« bulunmuştur*
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Bademlibahçe Kaynakları "(BURSA)

Bursa Mudanya şosesinin iki tara-
fına Bademlibahçe bölgesi adı veril-
mektedir. Bu bölgede birkaç şifalı su
kaynağı vardır. Bu şifalı sular bir
kilometre karelik bir saha üzerinde
dağılmışlardır. Suların çoğu kireç
taşları arasından çıkmaktadır. Önemli
olduklarından dolayı burada Kükürtlü,
Kaynarca ve Yenikaplıca ve Karamus-
tafa kaynaklan ele alınmıştır. Diğer
sular (Mevlevişeyhi bahçesindeki su,
Dabakeşref suyu, Bekâr hamam ve sa-
ire) evsaf itibarile bu üç suya pek
benzerler.

l — Kükürtlü kaynağı :

Kükürtlü kaynağı, Bursa ile Çekir-
ge arasında olup bademli bölgede bu-
lunan Kaplıca kaynaklarının en önem-
lilerinden biridir. Kükürtlü otelinin
bahçesinde çıkan su Bursa merkezin-
deki şifalı suların içinde en mühim
kükürtlü kaynağı teşkil eder. Dakika-
da 120 litre su verir. Sıcaklığı 75 san-
tigra tır. Motor vasıtasile çıkarılan su
borulardan 69,5 santigratda akmakta-
dır. Sudaki FbS miktarı litrede 1,4
miligramdır; Kükürtlü suyunun litresinde
90 miligram serbest karbonik asid bu-
lunup galip katiyoniarı sodyum ve
kalsiyumdur. Bu kanyonlar bilhassa
sulfat ve hidrokarbonat aniyonlarına
bağlanmışlardır. Kimyasal yapılışına
göre Kükürtlü kaynağı, kükürtlü, sod-
yum sulfatlı, sodyum ve kalsiyum bi-
karbonatlı bir sudur. Suyun reaksiyonu
alkalidir. Litrede Radon miktarı 1,8

Emandır. Suda bir miktar da arsenik
vardır.

2 — Kaynarca ve Y eni kaplıca
kaynağı :

Kaynarca ve Yenikaplıcanm orta-
sında bulunan bu kaynak 84 santig at
olup debisi da<ikada 500 litredir. Lit-
rede erimiş maddeleri 1,5 gramı bul-
maktadır. Bu su da kükürtlüdür Se best
karbonik asid miktarı litrede 270 mili-
gramdır. Reaks'yonu alkalidir. En önem-
li aniyonîarı »sülfat ve hidrokarbonat,
galip anyonları da sodyum ve kalsiyum-
dur. Litre ie Radon miktarı 2,3 E nen-
dir. Kimyasal terkib ne göre Kükürtlü,
arsenikli, sodyum sulfata, sodyum ve
kalsiyum bikarbonatl ı bir suiur. Ka-
rakter batanımdan kükürtlü kaynağına
pek benzemektedir.

3 — Karamustafa Kaynağı :

Mudanya şosesinin üzerinle sıcak-
lıkları 85 santigrat raddelerinde iki
kaynak daha vardır. Dakikada 250 lit-
re su veren kaynakların galip aniyoa
ve katiyoniarı sülfat, hidrokarbonat,
sodyum ve kalsiyumdur. Suyun bariz
vasfı sodyum sulfatlı, sodyum ve kal-
siyum bikarbonatlı olmaktır. Az mik-
tarda arsenik de vardır. Reaksiyonu
alkali olan Karamustafa kaynaklarına
Radon miktarı litrede 30—55 Eman
arasında değişir. Bu bakımdan Bursa
bölgesinin en üstün sularından biridir.
Bundan sonraki üç sahifede bu üç suya
ait analiz cetvelleri görülmektedir.
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Kükürtlü Kaynağı (Bursa-Bademlibahçe)
Raporu hazırlıyan: Kerim Ömer Çağlar
Analizi yapanlar: Lepappe - Bardet - Geslin- Çağlar -Urgan, Guinot, Gastinel
(1891—1926—1944)
Özgül ağır l ık : 1,00039 Temperatür: +82° C
l litre suda bulunan maddeler:

Katiyonlar

Serbest karbonik aşk: ( CO 2 )
Serbes. kükürtlü hidrojen (H2 S)

Tutarı:
Suda yapılan spestrograf ik analizde ayrıca şu elemanlar görülmüştür : Gümüş,

Bakır, Krom, Kal y, Gallium, Germanium, Glucinium, Nikel, Kurşun, Molibden,,
Titan, Tungsten

Rad. oaktivite : 1,8 En an
Reaksiyon (pH) : 7,6
Yukardaki elemanların aşağıdaki şekilde birleşmiş olmaları muhtemeldir.



Yeni Kaplıca ve Kaynarca Kaynağı (Bursa - Bademlibahçe)

Raporu hazırlıyan : Kerim Ömer Çağlar
Analizi yapanlar: Lepappe • Bardet - aeslin - Çajlar • Ungan • Guinot (1926—1946)
özgül ağırlık: 1,00086 — Temperatür : + 83,70 C.

NOT: Suda erimiş haldeki serbest gazlerden (O derece ve 760 mm. basınç altında) 135 sm3 CO2

bulunmuştur.



Kara Mustafa Kaynağı (Borsa - Bademlibahçe)

Raporu hazırlıyan: Kerim Ömer Çağlar

Analizi yapanlar: Lepappe - Bardet - Geslin - Çamlar - Ungan - Grâot (1806—1046)

Özgül ağırlık: 1,00039 — Temperator : + 53,40 C.

l litre şada bulanan maddeler :
Katiyonlar;

Suda eser halde amonyum, nitrat ve nitrit iyonları vardır. Bu suda yapılan spektrografik analizde

su elemanlar görülmüştür: Antimon, Gümüş, Bakır, Kalay, Gallrum, Gerraanium, Glusinyum.

Radyoaktivite : 56,4 Eman — Reaksiyon (pH): 7,4

Yukarki elemanların aşağıdaki şekilde birleşmiş olmaları muhtemeldir:
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Armutlu Kaplıcası (Bursa-Gemlik)

Armutlu, Gemlik ilçesine bağlı bir
bucak merkezi olup Gemlik körfezinin
kuzey kenarında ve Bozburun üzerin-
dedir, istanbul-Mudanya vapurları haf-
tanın belli günlerinde Armutlu iskelesine
uğrarlar. Kaplıcalar denizden 5 kilometre
kadar içerde etrafı dağlık ve ormanlık
olan bir boğaz içindedir. Kaplıca böl-
gesinde ısı dereceleri 50 iîe 70 santi-
grad arasında değişen 50 kadar sıcak
su kaynağı sayılmıştır. Her biri ayrı
ayrı adlarla anılan bu suların bir kaçı
Önemlidir. Gıcık kaynağı 50, eski ha-
mam 57. yeni banyolar 59, Nuri Paşa
61,2, Küpeli 65,5, Kireç ocağı 63,5
bazı kaynaklar ise 70 santigrad sıcak-
lıktadır.

Hepsi asid karbonikli olan sularda
serbest CO2 litrede 110-596,3 miligram
arasında değişir. Bunun miktarı eski
hamamda litrede 264, yeni banyolarda
209, Nuri Paşada 110, Gıcık kaynağında
176, Küpelide 470, bir diğer kaynakta
596,3 miligramdır.

Armutlu kaynakları aktıkları mecra
boyunca demir ve diğer tuz çökertileri
bırakmaktadırlar. Bu sular, terkipleri
bakımından birbirlerine pek benzemek-
tedirler, Aniyon ve katıyorlar, miktar
ve nevi itibarile birbirlerine pek yakla-
şırlar.

Burada tekrarında fayda görüldü-.
yen analiz sonuçlarına göre Armutlu
sularının litresinde kuru hulâsa 2,13

Analiz cetvelinde hamamı besliyen
kaynağın terkibi gösterilmiştir ki, Ar-
mutlu kaplıca kaynaklarının ortalama
terkibine pek yakındır.
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gram ile 2,26 gram arasında değişmekte,
yalnız Gıcık kaynağında kuru hulâsa
1,69 grama düşmektedir. Bu fark ısı
derecesi itibarile ötekilerden daha düşük
olan Gıcık kaynağının fazla çökerti
yapmasından ileri gelmektedir.

Suların hepsinin reaksiyonu hafif asit
ile nötr arasında değişir. Su durdukça
ve gazım kaybettikçe, içindeki tuzla-
rın tesirile alkalileşmektedir. ölçüen
pH değeri 6,7-7,5 arasında değişmekte-
dir.

Radyoaktivite bakımından yapılan
araştırmalar ise Armutlu kaynaklan
mecmuasında bir litre sudaki Radon
miktarı 0,93—10,44 Eman arasında bu-
lunmuştur. Dirsek kaynağında 0,93,
Nuri Paşada 2,4, Gıcıkta 3,45—4,96,
Küpelide 5,49, diğer iki kaynakta 7,5,
yeni banyolarda 10;2 ve eski hamamda
8,91—10,4-i Eman ölçülmüştür.

Kaplıcalara isketeden at ile gidilir.
Ziyaretçileri eskiden kaplıcayı işleten
zatın hususi bir otobüsü taşımakta idi.
Kaplıca bölgesinde b î rb i r ine yakın
mesafedede bir eski hamam ile 25 ytaklı
bîr otel ve otelin biraz ilerisinde husu-
sî banyolar vardır. Rahat etmek müm-
kün. olan otele bîr dinamo elektrik
vermektedir.



Analiz Raporunu Hazırlıyan: Kerim Ömer Çağlar
Analizi yapanlar: Çağlar - Ungan - Alpar - Scheller - M. İlbami - Valansi - M. Ali - M. Halit

Özgül a&ırlık : 1,0012 — Temperatür: -f 57° C.

Bazı kaynaklarda hafif kükürtlü hidrojen kokusu vardır.

Radyoaktivite: 10,55 Eman — Reaksiyon (pH) : 7,0

Yukardaki elamanların aşağıdaki şekilde bireşmiş olmaları muhtemeldir.

Sodyum klorür
Lithyum „
Kalsiyum . „
Magnezyum sülfat
Kalsiyum „
Sodyum „
Potasyum „

NOT: Bu suda yapılmış olan analizlerde ayrıca aşağıdaki maddeler tesbit edilmiştir:
1 — Kaynaktan çıkan gazlarda %58 CO2 ve eser miktarda H2 S vardır.
2 — Suyun litresinde intişar eden ve normal şartlara irca edilen gazların baemi 441 sm3 olup bun-

da 388 sm3 CO2 , 53 sm3 N a ve eser miktarda O2 bulunmuştur (Prof. Valansi).
3 — Kaynaktan çıkan ga»ıa O° derece ve 760 mm basınç altında kuru olarak litresinde Radon

mîktarı 184,5 Eman'dır (M. İlhami.)
4 — Bir litre su 0,52 miligram Demirli tortu vermektedir.
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Oylat Kaplıcası (Bursa-İnegöl)

Oylat kaplıcası İnegöl kasabasının
27 kilometre güneyinde ormanlık bir
saha içindedir. İnegölden otobüsle 1,5
saatte gidilen kaplıca yolu pek çekici
bir manzaradadır. Kestane, kayın ve
çam ormanları arasından geçen yol
İnegöl belediyesinin himmetiyle kısmen
düzeltilmiştir. Kaplıca yeri denizden
840 metre kadar yükseklikte ve orman-
lar arasındadır.

Suyun ısısı 40,5 aantigraddır.

Dakikada 500 litre kudrete mâlik
olan kaplıca suyu çıktığı yerde ufak
bir depoda kapte edilerek oradan ilkin
ufak, sonra geniş bir havuza akar.
Halk bu havuzlardan faydalanır. Büyük
havuzun genişliği 5,60, uzunluğu 8,10
metre, derinliği de 1,70 metredir. Ha-
mamın üzeri ahşap bir çatı ile örtülü-
dür.

Oylat kaplıca suyu, esas kaynağın-
dan başka iki yerde daha kaynamak-
tadır. Bu sular asıl sudan kaçma sular-
dır. Bu kaynaklardan biri kaplıca böl-
gesine giderken yolun solunda, yaşlı
ve büyük bir kayın ağacının altındadır.
Burası bir metreküp kadar su alabilen
bir yer olup, halk arasında küp adiyle
mâruftur. Bir diğer kaynak da kaplıca
bölgesinin batısında dere içindeki al-

çak tavanlı bir mağaradadır. Orada da
banyo yapanlar vardır.

Su esas kaynaktan 25—30 metre
kadar mesafede inşa edilmiş olan yeni
bir binaya da götürülmüştür. Burası
iki katlı ufak bir oteldir. Burada da bir
banyo vardır. Kaplıcaya gelen halk
esas itibariyle tahtadan yapılmış ufak
barakalarda kalırlar. Bu barakaların
sayısı 50 kadardır.

İnegöl Belediyesinin bir otobüsü
bütün kaplıca müddetince her gün ka-
saba ile ılıca arasında işler. Mevsimin-
de kaplıcaya gelenlerin sayısı binden
fazladır. Kaplıca civarında bakkal, ka-
sap ve sebzeci dükkânları vardır.

Oylat kaplıca suyu alkali reaksi-
yonda sülfat ve hidrokarbonat tuzların-
ca zengin oligometalik bir sudur. Su-
daki Radon miktarı ortalama olarak
10 Eman'dır.

İnsanların pek eski devirîerden-
beri şifa kaynağı olarak kullandıkları
bu su, hassaları, coğrafî durumunun
hususiyeti ve bulunduğu muhitin güzel-
liği dolayisiyle özel bir turistik ve sıhhî
önem taşımaktadır. Pek bol olan su sa-
yesinde burada geniş kaplıca tesisatı vü-
cuda getirmek mümkündür. İnegöl Bele-
diyesi bu konu üzerinde çalışmaktadır.



Oylat kaplıcası (Bursa-inegöl)

Raporu hazırlıyan: Kerim, Ömer Çağlar

Analizi yapanlar: Scheller-Çağlar - Ungan Alpar (1934—1946)

Özgül ağırlığı: 1,0008 — Temperatâr: + 40,50 C.

1 litre suda bulunan maddeler :
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Agamemnon Kaplıcası (İZMİR)

İzmir şehrinin hemen yanıbaşında
olan Agamemnon kaplıcalarına Balçova,
Balçıkova ve Apollo kaplıcaları da de-
nir. Kaplıcaya izmir—Urla—Çeşme tu-
ristik şosesi üzerinde 3 üncü kilometre-
nin solundan ayrılan yol ile gidilir. Bu-
radan kaplıcaya mesafe bir kilometre-
den azdır. Şosenin sağından ayrılan
düğer bir yol İzmirin înciraltı plajına
gider. Plajın kaplıcadan mesafesi 1800
metredir. Mevki itibariyle İzmirin güne-
yine düşer ve Devedağı ile Kayatepe
arasında ılıca deresinin kenarındadır.

Kaplıca suyu, soldaki dağın etek-
lerinden kaynar. Suyun bir kısmı üstü
beton kapaklarla örtülü bir hazne ie
kapte edilir ve buradan tulumba ile
banyolara sevkedilir. Diğer bir kısım
sıcak su, etrafları beton iie çevrilmiş
çamur banyoları içinde kaynar, suyun
üçüncü bir kısmı dere içinde beton bir
kuyu içinde kapte edilmiştir. Bu su
açıktan akıp gitmektedir.

Bölgenin oldukça karışık bir jeo-
lojik yapısı vardır. Killi şistler, greler
raslanan başlıca kültelerdir. Arada sıra-
da volkanik ürünler de göze çarpar.

Kaplıcanın şöhreti pek eskidir.
Homer, Strabo ve daha birçok tarihçi

bilginler Agamemnon kaplıcalarından
bahsetmektedirler.

Muhitin tabiî güzelliği çekicidir.
Çamlık ve zeytinlik olan kaplıca civa-
rında kalmak için 76 oda ve bir gazi-
no vardır. İzmirden günü birliğine ge-
lenler çoktur. Ziyaretçiler hususî su ve
çamur banyosu alabilirler. Bu maksat-
la, aşağıda 12 mermer, yukarda 6 fayans
banyo ve 11 beton çamur banyosu
vardır.

Su üzerinde mahallen yapılan etüt-
ler, bütün kaynakların aynı mahiyette
olduğunu göstermiştir. Isı dereceleri
kapte edilip halkın istifadesine arzula-
nan suda 53, çamur banyolarında 59,
dere içindeki bacada 63,5 santigrad
bulunmuştur. Bu hararet farkları, kap-
taj suyu ile çamur banyolarındaki su-
yun muayene esnasında toplanmış
durgun halde bulunmasından ileri gel-
miştir. Suyun asıl ısısı 63,5 santigraddır.
Aynı sebepten üç muhtelif yerde suda-
ki serbest CO2 miktarı litrede 55—184,4
miligram arasında değişmektedir. Reak-
siyon bacada 6,8, çamurda 7,2, ban-
yo suyunda 7,4 pH olup, bu da ser-
best CO2 zayiatı ile paralel gitmekte-
dir. Radyoaktivite dereceleri bütün so-
larda 4 Eman raddelerinde değişmektedir
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Agamemnon (Balçova veya Apollo) kaplıcası

Raporu hazırlıyan : Kerim Ömer Çağlar

Analizi yapanlar l Özyazar - Memduh • Çağlar • Ungan - Alpar (1932 ve 1946)

Özgül alırlık : 1,0012 — Temperatür: + 63,5» C.

l litre suda bulunan maddeler :

Suda ayrıca eser halinde Lithyum ve manganez tuzları bulunmuştur.

Radyoaktivite : 4 Eman — Reaksiyon(pH) : 6,8

Yukardaki elemanların aşağıdaki şekillerde birleşmiş o lmalar ı m u h t e m e l d i r ;
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